
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102800157

157

Nº 207, quarta-feira, 28 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DOCA BEZERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao contrato nº 290601009/2018, processo nº 230401/2018, Partes:
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, e a Empresa AELLOS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI., CNPJ: 18.036.762/0001-03, OBJETO: prorrogar o
prazo do contrato de nº 290601009/2018, permanecem inalteradas as demais clausulas do
contrato BASE LEGAL: Art. 57, §1º, III, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, Valor: R$
471.111,75 (quatrocentos e setenta e um mil, cento e onze reais e setenta e cinco centavos)
Vigência: de 16 de Março de 2020, a 14 de Junho de 2020, Seliton Miranda de Melo, Prefeito
Municipal, CPF: 779.182.583-04, pela Contratante e a Srª Maria Francisca Silva Magalhães,
CPF: 381.984.442-20, pela contratada data da assinatura 16 de Março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 11/2018. TOMADA DE PREÇOS N. 04/2018 - CPL.
PROC. ADM. N. 20/2017-OBRAS. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA e a
Empresa J S L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência
do contrato de prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais do Município de
Vitorino Freire/MA, com início a partir de 26 de julho de 2019. DATA DA ASSINATURA: 26
de julho de 2019. BASE LEGAL: Art. 57, §1°, inciso VI da Lei n.º 8.666/93. VITORINO
FREIRE/MA, 26 de julho de 2019. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: JOSUÉ LIMA DE
ALENCAR, Secretário Municipal de Administração. P/ CONTRATADO: JOÃO DOS SANTOS
LOPES FILHO, Representante Legal da Contratada

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 11/2018. TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2018 - CPL.
PROC. ADM. N.º 20/2017-OBRAS. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA e a
Empresa J S L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência
do contrato de prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais do Município de
Vitorino Freire/MA, com início a partir de 26 de julho de 2020. DATA DA ASSINATURA: 24
de julho de 2020. BASE LEGAL: Art. 57, §1°, inciso VI da Lei n.º 8.666/93. VITORINO
FREIRE/MA, 24 de julho de 2020. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: JOSUÉ LIMA DE
ALENCAR, Secretário Municipal de Administração. P/ CONTRATADO: FAGNER CIP I ÃO
PRAZERES, Representante Legal da Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que estará PROCESSO LICITATORIO de INEXIGIBILI DA D E -
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2020 regida pela Lei Federal nº 8.666/1993. OBJETO: O Edital
Municipal Emergencial Aldir Blanc para artistas e técnicos do setor cultural em todos os
seus segmentos tem o objetivo de mobilizar os mais diversos artistas e técnicos das artes,
setor muito afetado pela pandemia da Covid 19, que sejam residentes em Alta Floresta e
que as propostas de atividades estejam em consonância com o decreto municipal n°
177/2020 vigente relacionado às medidas de enfrentamento da COVID 19 na data da
execução. É realizado pela Prefeitura Municipal de Alta Floresta, através da Secretaria
Municipal de Esportes, Cultura e Juventude. Recebimento dos envelopes: Até 11 de
Novembro de 2020 Horário: das 08h00min as 13h00min (Horário Oficial de Mato Grosso).
Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT - Situada à Travessa
Álvaro Teixeira Costa, nº 50, Centro - Alta Floresta - MT. CEP 78.580-000. Retirada do edital
na Prefeitura de Alta Floresta, ou através do site www.altafloresta.mt.gov.br, clique no
ícone Portal Transparência e depois no link Licitações, informações pelo telefone (66) 3512-
3112 ou Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT - Situada
à Travessa Álvaro Teixeira Costa, nº 50, Centro - Alta Floresta/MT. CEP 78.580-000.

Alta Floresta/MT, 27 de Outubro de 2020
PAULO FERNANDO DO NASCIMENTO MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro aditivo nº. 159/2020 ao contrato nº 016/2020; referente aquisição de veículo tipo
caminhão caçamba basculante zero quilômetro ano e modelo 2020 para atender as
demandas da secretaria municipal de desenvolvimento rural, deste município de
ARIPUANÃ-MT, convênio nº. 882123/2018/mapa/caixa; REAVEL VEICULOS EIRELI; aditivo de
prazo de vigencia 28/10/2020 a 28/04/2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Presidente da CPL
nomeada pela Portaria n° 11.873/2020 comunica aos interessados que a licitação referente
a Tomada de Preços nº. 26/2020, objetivando a "Contratação de empresa para execução
obra referente a implantação de pavimentação asfáltica em TSD em diversas ruas no
perímetro urbano do Distrito de Conselvan, incluindo materiais e mão-de-obra e conforme
projeto, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro, em
atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura", que as planilhas e projetos foram
retificados. Data de abertura dos envelopes fora designada para: 13/11/2020 horário:
08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã,
situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital
contendo as regras do certame, as planilhas e projetos retificados encontram-se
disponíveis aos interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min
às 13h00min, e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 27 de outubro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2020 - SRP

Interessada: Secretárias Municipal de Saúde.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Teste COVID 19, para
atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública. EMPRESAS VENCEDORAS: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI
CNPJ Nº30.949.099/0001-33. Perfazendo um valor total de R$490.000,00 (quatrocentos
e noventa mil reais). Observação: Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos
poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP:
78200.000, ou baixadas no portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Cáceres-MT, 27 de outubro de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL, que consiste na Conclusão da Obra de
Construção do CIE - Centro de Iniciação ao Esporte - modelo III, no Município de Cáceres-
MT. Vencedor: PISOSSUL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO EXPORTIVO
LTDA, CNPJ 01.474.155/0001-72; Valor da Proposta: R$ 2.599.000,00 (dois milhões
quinhentos e noventa e nove mil);

Cáceres, 27 de setembro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público o Resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL, que consiste na Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para reforma e ampliação da Cozinha Comunitária -
Irmã Maria Estevão em Cáceres - MT.

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, com
base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº 8.666/93, declara a empresa MDE CONSTRUTORA E
PRESTADORA DE SERVIÇOS, CNPJ 22.693.841/0001-64, que apresentou o valor de R$
371.086,60 (trezentos e setenta e um mil oitenta e seis reais e sessenta centavos),
vencedora do certame. Abre-se, então, prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de
recursos.

Cáceres, 27 de outubro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito Público Interno, Com Sede Administrativa Na Av. Gaspar Dutra, S/Nº,
Centro, Cláudia - Mt, Cep: 78.540-000, Inscrita No Cnpj 01.310.499/0001-04, Através Da
Sua Cpl - Comissão Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria N° 468/2020, Torna
Público Para Conhecimento Os Interessados, Que Realizará Às 08h00min (Horário Oficial De
Cláudia - Mt), Do Dia 16 De Novembro De 2020, Na Sala De Licitação Da Prefeitura
Municipal, Sito A Av. Gaspar Dutra, S/N°, Centro - Cláudia - Mt, Abertura Da Tomada De
Preços Nº 011/2020, Pelo Menor Preço Por Lote, Para A Contratação De Empresa
Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para A Execução Da Obra Para
Construções De Alambrados, Piso, Cercamento E Reformas, Conforme Projeto, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo. O Edital Poderá Ser
Obtido Junto A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, Localizada Na Av. Gaspar Dutra, S/N°,
Centro, Durante O Horário De Expediente, De Segunda A Sexta-Feira, Das 07h00min Às
13h00min. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão Permanente De
Licitação, Na Prefeitura Municipal Em Horário De Expediente, Das 07h00min Às 13h00min,
Ou Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 27 De Outubro De 2020.
LUIZ ANSELMO FELDHAUS

Prefeito

HEMILIN F. TIEDT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

COVID-19. PROCESSO: 22.532/2020.
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que a presente

licitação que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO (TIPO
A) PICK-UP 4X4, está sendo ANULADA, devido ao erro de recurso informado pela secretaria
solicitante.

Colniza - MT, 27 de Outubro de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE PRORROGAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL PREGÃO ELETRONICO, EDITAL n° 014/2020, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE RAIO X-ODONTOLOGICO, VISANDO ATENDER A PROPOSTA Nº
13925.505000/1190-06/FUNDO NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE, com abertura
prevista para o dia 02/11/2020 às 09:30 horas (Horário de Brasília), fica prorrogada para o
dia 11/11/2020 às 09:30 horas. (Horário de Brasília) Prefeitura Municipal, situada à Rua
Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O edital retificado
encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site
www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65)
3283-2404 com a Comissão Permanente de licitação das 08:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 26 de Outubro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - SRP

O Município De Denise, torna público que em licitação na modalidade de PP Nº
019/2020, objetivando o Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Materiais
Elétricos Para Manutenção Dos Prédios Públicos Do Município De Denise/MT, Para Atender
As Secretarias Municipais E A Manutenção Da Iluminação Pública Do Município, de acordo
com as especificações constantes no Anexo I do Edital do Pregão; realizada no dia
23/10/2020 ás 08h; sagrara-se vencedoras do presente certames as seguintes empresas
com seus respectivos valores registrados: a) Castelo Materiais De Construção Ltda -CNPJ:
07.726.544/0001-84 - com valor total de R$ 139.661,24 (cento e trinta e nove mil,
seiscentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos); b) E. P. Comercial De Materiais
Elétricos Ltda - CNPJ: 00.499.809/0001-00 - com valor total de R$ 692.592,45 (seiscentos e
noventa e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos); c)
Elétrica Luz Comercial De Materiais Elétricos Ltda - CNPJ: 00.226.324/0001-42 - com valor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-28T02:04:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




